

Inowrocław, 4 września 2024 r.

WDT-I.0003.33.2024

**Pan**  
**Robert Rychwicki**  
**Radny Rady Miejskiej Inowrocławia**

Odpowiadając na interpelację z 27 sierpnia br. w sprawie poprawy drożności studzienek kanalizacyjnych na terenie miasta Inowrocławia uprzejmie informuję, że w latach 2022-2023 oraz do sierpnia br. na zlecenie Urzędu Miasta Inowrocławia oczyszczono i udrożniono, w ramach środków przeznaczonych w budżecie Miasta na ten cel w danym roku, ponad 70 wpustów deszczowych.

Jednocześnie wyjaśniam, że w wyniku intensywnego opadu deszczu dochodzi do przepełnienia kolektorów deszczowych, które nie są w stanie przyjąć tak dużej ilości wody, co powoduje okresowe zastoje, trwające nawet do kilku godzin, po czym wody opadowe stopniowo odprowadzane są do kanalizacji deszczowej. Nagłe zdarzenia, tj. obfite ulewy, są trudne do opanowania i ta niekorzystna sytuacja dotyka większość miast w Polsce.

Z przykrością informuję, że ograniczone środki finansowe, które mogą być przeznaczone na realizację zadań związanych z konserwacją i utrzymaniem kanalizacji deszczowej nie pozwalają na zlecenie oczyszczenia wszystkich wpustów i studzienek na drogach będących w zarządzie Prezydenta Miasta Inowrocławia i stanowiących własność Gminy Miasto Inowrocław.

Mając na uwadze powyższe informuję, że udrażnianie wpustów odbywa się interwencyjnie poprzez wyznaczanie konkretnych ulic bądź w wyniku zgłoszeń mieszkańców i innych podmiotów. Urząd Miasta Inowrocławia niezwłocznie reaguje na każde zgłoszenie związane z niesprawnością miejskiej kanalizacji deszczowej. Powyższe czynności będą

kontynuowane, mamy pełną świadomość, że sprawność wpustów determinuje skuteczny odbiór wód z dróg i parkingów.

Podkreślenia wymaga także fakt, że nie wszystkie elementy kanalizacji deszczowej w Inowrocławiu są własnością Miasta, te znajdujące się na terenach prywatnych (należące do spółdzielni czy właścicieli prywatnych) podlegają czyszczeniu i obsłudze przez ich właścicieli bądź administratorów.

Nadmieniam, że ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, o której wspomina Pan w piśmie jest drogą kategorii powiatowej, a więc drogą, która nie znajduje się w zarządzie Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Ponadto Miasto Inowrocław, zgodnie z obowiązującymi przepisami, realizuje prace w zakresie utrzymania i prawidłowego funkcjonowania urządzeń melioracji wodnych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Miasto Inowrocław, na działkach będących własnością Miasta. Obecnie Miasto ma podpisaną umowę na wykonanie konserwacji i regulacji rowów odprowadzających wody opadowe i roztopowe z firmą P.P.H.U. „AGRINO” Piotr Mazurowski. Prace polegają m.in. na koszeniu, wygrabianiu porostów ze skarp i dna, ścinaniu, karczowaniu i wywozie krzewów, trzciny i odpadów, usuwaniu namulów z dna cieków, a także monitorowaniu drożności rowów i podejmowaniu stosownych działań w sytuacjach awaryjnych. Prace te wykonywane są regularnie i były prowadzone również w latach 2020-2023.

**Z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia  
Zastępca Prezydenta**

**/-/ Szymon Łepski**

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miejskiej;
2. Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa w miejscu;
3. aa.